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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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ZAGORSKI HRELIĆ: SVEGA ISPOD BREGAOD JUNIOR TOP CHEFA DO MICHELINOVE ZVIJEZDE
Mladi kuhar Matija Jagić (19) 
stažirao je u svjetski poznatom 
restoranu u Oslu - sada se 
zaposlio u rodnom Zagorju
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ZAGORCI “MEĐU BOLJIMA” 

U 2017. U RH UKLONJENO 
316 BESPRAVNIH 
GRAĐEVINA: Za manje od 
tri mjeseca istječe krajnji 
rok za legalizaciju 

12. IZDANJE BABIčINIH KOLAčA

Mirica Sinković 
(72) iz Donje
Stubice stručni žiri
osvojila uskrsnim
medenjacima “Ana”

ELEKTRONSKE VINJETE Razrađuju se dva modela naplate cestarine na autocestama, 
no iz “našeg” AZM-a tvrde da nemaju sredstava za uvođenje elektronske naplate. S 
druge strane, o privremenom ukidanju cestarine za Zagorce ni riječi

Od obiteljske srebrnine i 
palica za golf do katapulta 
za glinene golubove. Cijena? 
“Reci ti svoju, pa ću ja svoju”

AUF WIEDERSEHEN,
NAPLATNE KUĆICE?
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AKTUALNO
POVODOM SVJETSKOG DANA ZDRAVLJA, NA PANTOVčAKU JE ODRŽAN 
DAN OTVORENIH VRATA

Članovi DVD-a Belec i Belečke 
mažoretkinje kod predsjednice 
Kolinde Grabar - Kitarović
Povodom Svjetskog dana zdravlja, 

u subotu je u Uredu hrvatske 
predsjednice održan Dan otvorenih 
vrata, pod nazivom “Zdravlje za 
sve”. Svoje aktivnosti, posebice u 
promicanju zdravlja, predstavilo je 
12 zdravstvenih organizacija i udruga, 
među ostalim, Hrvatski zavod za 
javno zdravstvo, Hrvatski zavod za 
hitnu medicinu, Hrvatska komora 
dentalne medicine, Medicinski 
i Kineziološki fakultet, Udruga 
oboljelih od leukemije i limfoma i 
drugi, a sudjelovali su i predstavnici 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Belec te Belečke mažoretkinje, koje 
su izvele jednu koreografiju. (ZI)  

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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AKTUALNO
POčELI SU PROLJETNI RADOVI, A TIME I SEZONA POVEĆANOG BROJA 
INTERVENCIJA VATROGASACA, KOJI UPOZORAVAJU:

PRIJETE VAM NOVČANE KAZNE: 
Za vrijeme požarne sezone, 
na snazi je potpuna zabrana 
loženja vatre na otvorenom

Početak poljoprivrednih 
proljetnih radova donosi 

i povećan broj vatrogasnih 
intervencija na požarima nastalima 
zbog spaljivanja biljnog otpada. U 
pravilu, za gašenje takvih požara 
potreban je veći broj vatrogasaca 
i vozila, a ponekad i zračne snage, 
što uvelike opterećuje lokalne i 
državni proračun, stoga vatrogasci 
savjetuju da se biljni otpad ne 
spaljuje, već kompostira. No, 
ukoliko se pojedinci ipak odluče na 
spaljivanje, nužno je da postupaju 
sukladno odluci njihove općine, 
grada i županije kojom su definirani 
rokovi i uvjeti pod kojima se smije 
spaljivati biljni otpad.

Vjetar i suša
Važno je znati: vatru ne palite za 
vjetrovita vremena, za vrijeme 
sušnih razdoblja, u vrijeme 
sazrijevanja žitarica i žetve, u 
blizini miniranih i minsko-sumnjivih 
površina; biljni otpad nemojte paliti 
u šumama, lovištima i parkovima; 

prostor oko mjesta predviđenog 
za spaljivanje očistite od zapaljivog 
raslinja, kako biste spriječili širenje 
požara; pripremite sredstva za 
gašenje požara: vodu, pjenu, 
prah, a ukoliko nemate aparate za 
početno gašenje požara, poslužit 
će i pijesak, lopate i sl.; ne spaljujte 
istovremeno velike količine raslinja; 
osobe koje su koristile ložišta na 
otvorenome, dužne su kontrolirati 
izgaranje i ne smiju napuštati mjesto 
dok se vatra u potpunosti ne ugasi; 
osobe starije životne dobi i lošeg 
zdravstvenog stanja ne bi trebale 
paliti biljni otpad; sve pravne ili 
fizičke osobe koje namjeravaju 
ložiti vatru na otvorenom prostoru, 
dužne su zatražiti odobrenje 
nadležne vatrogasne službe (javne 
vatrogasne postrojbe ili dobrovoljna 
vatrogasna društva).
Također je potrebno znati da je za 
vrijeme požarne sezone na snazi 
potpuna zabrana loženja vatre na 
otvorenom prostoru. Novčanom 
kaznom u iznosu od 15 do 150 

tisuća kuna ili kaznom zatvora do 60 
dana kaznit će se za prekršaj fizička 
osoba koja izazove požar. Osoba 
koja izazove požar iz nehaja, kaznit 
će se za prekršaj novčanom kaznom 
od dvije do 15 tisuća kuna.

30-ak požara dnevno
Nepromišljenim spaljivanjem 
može se počiniti i kazneno djelo 
dovođenja u opasnost života i 
imovine opće opasnom radnjom ili 
sredstvom, za koje se može izreći 

kazna zatvora do tri godina, ako je 
djelo počinjeno iz nehaja, a ako je 
počinjeno s namjerom, propisana 
je kazna zatvora od šest mjeseci do 
pet godina, ovisno o posljedicama.
Vatrogasci podsjećaju da se u 
Hrvatskoj svakog dana dogodi 
tridesetak požara, a neoprezno 
spaljivanje nanosi dugoročnu 
ekološku štetu tlu i okolišu.
Nakon uočavanja požara, odmah 
nazovite vatrogasce na broj 193, 
Centar 112 ili Policiju na 192. (ZI)  
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ZBOGOM, NAPLATNE KUĆICE?: RAZRAĐUJU SE DVA MODELA NAPLATE 
CESTARINE NA AUTOCESTAMA, A “NAšA” AUTOCESTA ZAGREB - MACELJ 
ZASAD JE, čINI SE, NAJVEĆI PROBLEM

Iz AZM-a tvrde da na osnovu 
cestarine koju sada prikupe 
nemaju sredstava za uvođenje 
elektronske naplate. O ukidanju 
cestarine za Zagorce ni riječi

Potkraj ovog mjeseca Ministarstvo 
prometa trebalo bi izabrati 

savjetnika za izradu Studije o sustavu 
naplate cestarine na autocestama 
u Hrvatskoj koji bi trebao biti 
implementiran 2020. godine, piše 
Jutarnji list. O najpogodnijem 
sustavu naplate cestarine u hrvatskoj 
se javnosti raspravlja godinama, a 
temelj je rasprave treba li cestarinu 
naplaćivati po prijeđenom kilometru 
ili po vremenskom modelu. Kao 
što znamo, u ovom se trenutku 
cestarina naplaćuje po prijeđenom 
kilometru, a zagovornici naplate 
po vremenskom modelu predlažu 
uvođenje vinjeta kakve imaju 
Slovenija, Češka ili Austrija. Tvrde da 
je ona jednostavnija za vozače te im 
nudi jeftiniju vožnju.
Protivnici vinjeta naglašavaju 
da je takva naplata za vozače 
nepoštena jer, primjerice, kupnjom 
sedmodnevne vinjete da biste 
prošli od Zagreba do Jastrebarskog 
i natrag plaćate jednak iznos kao 
osoba koja se sedam dana vozi na 
relaciji Zagreb - Split - Zagreb. Osim 
toga, sustav vinjeta znatno smanjuje 
prihode upravitelja autocesta, što je 
važno za Hrvatske autoceste, koje će 
iz svog poslovanja sljedećih godina 
morati vratiti oko milijardu eura 
kredita. I to je jedan od ključnih 
razloga zašto se Hrvatska odlučila 
za uvođenje sustava naplate po 
prijeđenoj udaljenost, ali i količini 
CO2 koju vozilo ispušta, piše Jutarnji.

Elektronska vinjeta
Plan je uvesti neki od elektroničkih 
sustava naplate koji se kolokvijalno 
naziva “elektronska vinjeta”. U 
toj varijanti dva su moguća 
sustava naplate - ENC uređaj ili 

registracija vozila i naplata uz 
pomoć videonadzora. Oba sustava 
omogućuju naplatu cestarine po 
prijeđenoj udaljenosti, a bez obzira 
na to koji bi model bio prihvaćen, 
naplatne kućice više ne bi bile u 
upotrebi, nego bi na portalima na 
ulazima i izlazima s autocesta bili 
postavljeni uređaji koji bi registrirali 
korisnike autocesta.

U slučaju odabira ENC-a, svi bi vozači 
morali imati uređaj u automobilu koji 
bi registrirao ulazak na autocestu. 
Riječ je o uređaju koji HAC već koristi 
od 2006. godine, a danas ga koriste 
i Autocesta Rijeka-Zagreb te Bina 
Istra na Istarskom ipsilonu. Taj bi 
sustav trebalo modernizirati i učiniti 
ga interoperabilnim sa sustavima 
drugih zemalja EU. 

Drugi model naplate je uz pomoć 
kamera koje snimaju registracije 
vozila pri ulasku na autocestu. Vozila 
se na pristupnoj točki registriraju 
i identificiraju uz pomoć lasera, a 
kamere snimaju prednju i stražnju 
registraciju na vozilu. Potom slijedi 
njena identifikacija i korisnik na 
kraju dobiva svoj račun za cestarinu. 
Taj se sustav već primjenjuje u više 
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europskih država. U tom slučaju 
vlasnik automobila ne mora imati 
nikakav dodatni uređaj u automobilu.
Studija za naplatu cestarine izrađuje 
se za autocestovnu mrežu HAC-a i 
ARZ-a, a odabrano rješenje morat će 
se primijeniti i na mrežu autocesta 
kojom upravljaju koncesionari kako 
bi sustav naplate u cijeloj državi bio 
interoperabilan. Koncesionar Bina 
Istra upravlja Istarskim ipsilonom, 
a tvrtka Autocesta Zagreb - Macelj 
istoimenom autocestom. Bina Istra 
za elektronsku naplatu već koristi 
ENC uređaj koji se može koristiti i 
na autocestama HAC-a i ARZ-a, kao 

i njihovi na Istarskom ipsilonu i tu je 
interoperabilnost već postignuta.
Najveći je problem s AZM-om, koji 
nema nikakvu elektronsku naplatu 
niti je planira uvesti, piše Jutarnji.

Nemaju novca
- Temeljem financijskih sredstava 
prikupljenih naplatom cestarine, a 
sukladno koncesijskom ugovoru te 
prihvaćenom financijskom modelu 
u kojem nisu planirana sredstva 
za razvoj elektroničke naplate 
cestarine, proizlazi da uvođenje 
elektroničke naplate cestarine na 
autocesti Zagreb - Macelj u ovom 

trenutku nije u okvirima ekonomskih 
mogućnosti koncesijskog društva 

- odgovorili su na novinarski upit 
iz AZM-a te dodaju kako uvođenje 
elektroničke naplate cestarine 
ovisi o raspoloživosti financijskih 
sredstava, odnosno o dinamici 
kojom će projekt provoditi davatelj 
koncesije i Ministarstvo prometa. U 
AZM-u su uvjereni da bi bila riječ 
o vrlo zahtjevnom i vrlo skupom 
modelu, koji bi u njihovom slučaju 
u konačnici najvjerojatnije bio 
popraćen i izmjenama postojećeg 
koncesijskog ugovora. 
Zanimljivo, vezano za autocestu 

Zagreb - Macelj, ni u jednom se 
trenutku ne spominje inicijativa 
koja je na prijedlog župana  Željka 
Kolara, stigla iz Županijske skupštine 
Krapinsko - zagorske županije, a 
to je da se za stanovnike Zagorja 
potpuno ukine cestarina na AZM-u,  
do završetka paralelne ceste Zabok 

- Krapina, odnosno dionice ceste od 
Svetog Križa Začretja do Krapine. 
Sudeći po odgovorima iz AZM- a 
kako im uvođenje elektronske 
naplate cestarine nije u okvirima 
ekonomskih mogućnosti, inicijativa, 
barem zasad, nije “pala na plodno 
tlo”. (ZI) 



Zagorje International6

U PROŠLOJ JE GODINI U 
HRVATSKOJ UKLONJENO 316 
BESPRAVNIH GRAĐEVINA: 
Požurite, za manje od tri mjeseca 
istječe krajnji rok za legalizaciju 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA JEDNA JE OD BOLJIH PO PITANJU 
RIJEšENIH ZAHTJEVA

Za manje od tri mjeseca, točnije 
30. lipnja, istječe krajnji rok 

za legalizaciju, stoga je ministar 
graditeljstva i prostornog uređenja 
Predrag Štromar pozvao sve 
građane koji još nisu, da predaju 
zahtjeve za legalizaciju nezakonito 
izgrađenih građevina. Legalizacijom 
nezakonito izgrađenih građevina, 
država nastoji riješiti višedesetljetni 
problem bespravne gradnje i 
uvesti red u prostorno uređenje 
države, s obzirom na to da samo 
legalna gradnja povećava sigurnost 
i vrijednost pojedine nekretnine, 
omogućava kvalitetno prostorno 
planiranje naselja te jedino 
legalna gradnja može aplicirati za 
bespovratna sredstva iz EU fondova.
Uvjeti ozakonjenja ostaju isti, 
odnosno, može se legalizirati samo 
ona zgrada koja je nastala tj. koja 
je vidljiva na digitalnoj ortofoto 
karti Državne geodetske uprave, 
izrađenoj na temelju snimanja iz 
zraka započetog 21. lipnja 2011. 
ili na drugoj državnoj digitalnoj 
ortofoto karti ili katastarskom planu 
ili drugoj službenoj kartografskoj 
podlozi nastaloj do 21. lipnja 
2011. Zgrade izgrađene nakon 21. 
lipnja 2011. ne mogu se ozakoniti 
temeljem Zakona o postupanju s 
nezakonito izgrađenim zgradama niti 
uz novi zahtjev. Postupak legalizacije 
započinje podnošenjem zahtjeva 
za izdavanje rješenja o izvedenom 
stanju nadležnom županijskom ili 
gradskom upravnom odjelu, koji 
izdaje akte za gradnju na području 
na kojem se građevina nalazi. 
Tijek rješavanja zahtjeva može 
se pratiti preko podataka koji se 
javno objavljuju u Registru izdanih 
rješenja o izvedenom stanju (https://
legal izaci ja.mgipu.hr/izvjesce), 
u kojem se dnevno ažuriraju 
podaci koje unose upravni odjeli i 
Agencija za ozakonjenje nezakonito 

izgrađenih zgrada (AZONIZ).

Podaci o legalizaciji
Inače, do 30. lipnja 2013. godine, 
kada je Zakonom bio određen rok 
za predaju zahtjeva za ozakonjenje 
nezakonito izgrađenih građevina 
(legalizaciju), zaprimljeno je ukupno 
826.948 zahtjeva. Do danas je izdano 
635.113 rješenja po istima ili 76,80  
posto. Najveći broj zahtjeva riješen 
je u pojedinim gradskim uredima, i to 
Gradu Dubrovniku, Gradu Vukovaru, 
Gradu Bjelovaru, Gradu Zagrebu, 
Gradu Poreču te Gradu Virovitici – svi 
su riješili preko 90 posto zaduženih 

zahtjeva. Županijski uredi s visokim 
postotkom riješenosti su: Primorsko-
goranska županija sa 75,06 posto, čiji 
zahtjevi se nisu prebacivali u AZONIZ, 
zatim slijede Međimurska, Osječko-
baranjska, Virovitičko-podravska, 
Krapinsko-zagorska i Koprivničko-
križevačka županija, koje imaju visok 
postotak riješenosti, ali je on dijelom 
omogućen smanjenjem ukupnog 
zaduženja prebacivanjem dijela 
zahtjeva na rješavanje u AZONIZ.
Najmanji postotak riješenih zahtjeva 
imaju upravni odjeli u Karlovačkoj 
županiji (49,06 posto, uz 6.800 
zahtjeva prebačenih u AZONIZ) 

i Vukovarsko-srijemskoj županiji 
(51,41 posto, uz 11.950 zahtjeva 
prebačenih u AZONIZ) te upravni 
odjeli Grada Makarske (52,12 posto 
uz 872 zahtjeva prebačena u AZONIZ) 
i Grada Trogira (55,95 posto, uz 450 
zahtjeva prebačenih u AZONIZ).
Izmjene i dopune Zakona iz 2017. 
godine omogućile su ponovno 
predavanje zahtjeva do 30. lipnja 
2018. godine, ali pod istim uvjetima 
ozakonjenja, odnosno, može se 
legalizirati samo ona građevina 
koja je nastala do 21. lipnja 2011. 
Temeljem tih izmjena i dopuna, do 
sada je zaprimljeno 12.749 novih 
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zahtjeva, a od tog broja riješeno 
ih je pravomoćno 3.914. Za one 
građevine koje su bespravno 
sagrađene ili rekonstruirane 
nakon 21. lipnja 2011., a vlasnici 
ih žele legalizirati, potrebno se 
obratiti lokalnom upravnom odjelu 
nadležnom za izdavanje dozvola za 
gradnju radi provjere mogućnosti 
reguliranja statusa građevine prema 
Zakonu o gradnji.

Nezakonita gradnja
Istovremeno, Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog uređenja 
putem građevinske inspekcije 
kontinuirano nadzire uklanjanja 
nezakonito izgrađenih građevina 
diljem cijele Republike Hrvatske. 
Tijekom 2017. godine, uklonjeno je 
316 bespravnih građevina. Većinu 
su uklonili sami vlasnici, odnosno 
investitori, jer je to za njih povoljnije 
nego kada uklanja ugovorna tvrtka 
građevinske inspekcije.
Od 2013. godine raste broj prijava 
o početku građenja na temelju 
akata za građenje (građevinska 
dozvola i glavni projekt za 
građenje jednostavnih građevina), 

a smanjuje se broj prijava o 
nezakonitom građenju, što ukazuje 
na postepeno poboljšanje stanja u 
području zakonitosti građenje. Na 
primjer, 2012. godine, od ukupno 
zaprimljenih 11 tisuća prijava, oko 
šest tisuća se odnosilo na prijave 
bespravnog građenja te oko pet 
tisuća prijava početka građenja. 
2017. godine, od ukupno oko 15 
tisuća prijava, 10.500 je prijava 
početka građenja, te četiri tisuće 
prijava o nezakonitom građenju.
Isto tako, 2011. godine od svih 
nadziranih gradilišta oko 80 posto su 
bila nezakonita, a 2017. godine oko 
50 posto.
Od većih akcija uklanjanja, ističu se 
ona krajem listopada i početkom 
studenoga 2017. godine, kada su 
uklonjene 33 nezakonito izgrađene 
građevine na pomorskom dobru 

– Žnjanski plato u Splitu. Također, 
tijekom 2018. godine uklanjale su 
se bespravne gradnje u Istri (objekti 
većinom građeni na području 
općine Vodnjan u naselju Peroj). 
Od 9. travnja 2018. godine slijedi 
uklanjanje objekata na području 
Splitsko-dalmatinske županije. 

Ujedno, građevinska inspekcija 
Ministarstva tijekom 2017. godine 
je uz ostale predstavke i prijave 
početka građenja (10 500) zaprimila 
i više od četiri tisuće prijava 
bespravne gradnje. Odrađeno je 
preko 10.300 inspekcijskih pregleda 
i doneseno je oko 3800 različitih 
rješenja.

Informacijski sustav 
Informacijski sustav prostornog 
uređenja (ISPU) je sustav 
Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja koji svakom 
građaninu putem geoportala 
omogućava na jednostavan način 
pristup informacijama o korištenju 
prostora. ISPU nudi i pregled 

katastarskih podataka te podatke 
o izdanim dozvolama, podatke o 
ozakonjenju nezakonito izgrađenih 
zgrada, digitalne ortofoto karate, 
topografske karate, kao i mrežne 
usluge pregleda odabranih karata 
važećih prostornih planova. 
Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja kontinuirano 
nadograđuje i dopunjava sustav 
ISPU novim skupovima podataka, 
modulima i e-uslugama, s ciljem da 
sustav prostornog uređenja bude 
transparentan, a relevantni podaci 
dostupni svima, kako građanima, 
tako i nadležnim tijelima, te da se 
omogući jednostavan uvid u sve 
procese koji se događaju u prostoru. 
(jj)  

Predrag štromar, ministar ministar graditeljstva i prostornog uređenja
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SDP KRAPINSKIH TOPLICA PRIOPĆENJEM NAPAO OPĆINSKU VLAST ZBOG 
PRORAčUNSKOG MANJKA OD 1,2 MILIJUNA KUNA I PRODAJE OPĆINSKOG 
ZEMLJIšTA ZBOG “PRIVREMENOG PUNJENJA OPĆINSKE KASE”

NAČELNIK SVAŽIĆ: 
Proračun ćemo uravnotežiti 
rebalansom, a zemljište 
prodajemo zbog povećanja 
gospodarskih aktivnosti 

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

SDP Krapinskih Toplica poslao 
je medijima priopćenje nakon 
sjednice Općinskog vijeća, na 
kojoj je, među ostalima, jedna od 
točaka bilo i izvješće o izvršenju 
općinskog proračuna, prema 
kojem je Općina Krapinske Toplice 
proračunsku 2017. godinu završila 
s manjkom od 1.249.838,68 kuna. 

- Usprkos planiranim sredstvima 
na prihodovnoj strani od 
15.298.400 kuna, ostvareni su 
prihodi i primici od poslovanja 
u iznosu od 11.461.057,82 
kune dok su rashodi iznosili 
ukupno 12.775.941,13 kuna i 
generirali manjak u poslovanju od 
1.249.838,68 kuna. Vijećnici nisu 
dobili zadovoljavajuće pojašnjenje 
zašto je do manjka došlo - stoji u 
priopćenju SDP-a u kojem dodaju 
da je zabrinjavajuća činjenica 
da Općina Krapinske Toplice 
namjerava prodati nekretnine 
(zemljišta) u svojem vlasništvu, 
kako bi se privremeno napunila 
općinska kasa. 

Žele znati kome
- Na pitanje s kojom se namjerom 
prodaju nekretnine i kome, 
vijećnici nisu dobili odgovor. 
Smatrajući da se radi o strateškom 
interesu, načelnik bi trebao 
izvijestiti javnost o detaljima 
prodaje i tek onda donijeti 
definitivnu odluku o prodaji. 
Polako ulazimo u drugu godinu 
drugog mandata načelnika, a 
naš je proračun i dalje opterećen 

troškovima izrada raznoraznih 
projektnih dokumentacija koje 
ili još nisu dovršene ili na osnovu 
kojih nisu prijavljeni projekti. Iz 
izvještaja načelnika moglo se 
zaključiti da je nekoliko stotina 
tisuća kuna utrošeno na projektnu 
dokumentaciju, no projekti i 
njihovo prijavljivanje je izostalo 
ili nije bilo uspješno. Dok su 
susjedne općine i gradovi vrlo 
uspješni i ovu godinu u povlačenju 
nacionalnih ili europskih sredstava, 
pored našeg načelnika i njegovih 
suradnika  prolaze natječaji za 
poticanje komunalnog razvoja 
i ujednačavanja komunalnog 
standarda, program podrške 
lokalnoj zajednici, natječaji 
iz područja kulture i ruralnog 
razvoja...Pitamo se koliko je 
vremena, odnosno mandata 
potrebno općinskoj vlasti da shvati, 
da osim hvalevrijednih privatnih 
inicijativa i investicija, i sama mora 
uložiti znatan napor na dobivanju 
sredstava putem natječaja za bolji 
socijalni, komunalni, kulturni 
standard svojih građanki i građana 

- zaključuju u priopćenju toplički 
vijećnici SDP-a. 
Načelnik Ernest Svažić pak im 
odgovara da je jedina istina u 
njihovom priopćenju činjenica 
da je na kraju 2017. proračunske 
godine iskazan manjak, odnosno 
da je ostvareno manje prihoda od 
planiranog.

- Na nedavno održanoj sjednici 
sam naravno najavio da ću za 
sljedeću sjednicu Općinskog 
vijeća pripremiti prijedlog  
rebalansa, kojim će proračun  biti 

uravnotežen. Općina Krapinske 
Toplice će i u 2018. godini nastaviti 
s realizacijom zacrtanih projekata, 
bez uvođenja novih nameta za 
građane. Zemljišta se prodaju zbog 
povećanja gospodarskih aktivnosti 
u općini, a moja je procjena da 
su Krapinske Toplice dovoljno 
atraktivne da će se pronaći kupac. 
Radi se o javnom natječaju i van je 
svake pameti prejudicirati kome 
bi se to zemljište moglo prodati - 
objasnio je Svažić. 

Tri parcele
Inače, radi se o tri parcele - prva 
je površine 2385 četvornih metara 
i prodaje se po početnoj cijeni od 
365 kuna po četvornom metru, 
ukupno za 870.525 kuna, druga 
je površine 1151 četvorni metar 
i početna je cijena 350 kuna 
po četvornom metru, ukupno 
402.850 kuna, dok je treća 
parcela površine 2554 četvornih 
metara i početna je cijena 95 
kuna po četvornom metru, 
ukupno 242.630 kuna. Parcele 
će se, prema natječaju, prodati 
najpovoljnijem ponuditelju, a to 
je onaj koji ponudi najvišu cijenu 

za pojedinu nekretninu.
- Od ostalih projekata, 
sufinanciranje projekta reciklažnog 
dvorišta u iznosu 4,3 milijuna kuna 
je ugovoreno, a javnost redovito 
obavještavamo i o ostalim 
projektima za koje ostvarujemo 
pravo na sufinanciranje, bilo na 
nacionalnoj, bilo na europskoj 
razini. Hvalevrijedne privatne 
inicijative nisu plod slučajnosti, 
već su posljedica porasta 
rejtinga Općine Krapinske Toplice 
koji se dogodio upravo kroz 
posljednjih nekoliko godina. 
Korekcija naše atraktivnosti za 
ulagače je dokazana i dopustit 
ću si konstataciju da su tome 
malo doprinijeli moji suradnici 
i moja malenkost. Vijećnicima 
SDP-a zahvaljujem na raspravi, a 
posebno zahvaljujem SDP-ovom 
članu Odbora za statut i poslovnik, 
koji je na sjednici Odbora sva 
moja izvješća podržao - zaključuje 
Svažić, dodajući da je prema 
ocjeni Instituta za javne financije, 
transparentnost poslovanja 
Općine Krapinske Toplice iznad 
hrvatskog prosjeka i ocijenjena je 
ocjenom 4. 
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PRIJAVA ANTIKORUPCIJSKOM POVJERENSTVU: STJEPAN RANOGAJEC NA 
SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPšTINE ŽUPANA KOLARA PITAO O NAVODNOM 
SPORNOM ZAPOšLJAVANJU U SPECIJALNOJ BOLNICI KRAPINSKE TOPLICE

“Zašto je na čelo Odsjeka prehrane 
došla sestra SDP-ovog načelnika, a ne 
zamjenica bivšeg voditelja koja je na 
tom radnom mjestu već 25 godina?” 

Na aktualnom satu prošlotjedne 
sjednice Županijske skupštine, 

za riječ se javio nezavisni član Stjepan 
Ranogajec, koji je istaknuo kako je, 
kao predsjednik Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko - zagorske 
županije, dobio pritužbe na 
zapošljavanje u Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice. 

“Igra slučaja”
- Gospodin koji je bio voditelj Odsjeka 
prehrane i ugostiteljstva u Specijalnoj 
bolnici Krapinske Toplice otišao je u 
mirovinu. Njegova zamjenica s višom 
stručnom spremom koja je radila na 

tom mjestu 25 godina, ne znam po 
kojim kriterijima, a zadovoljavala 
je sve uvjete za prijem u službu, 
nije primljena. Međutim, na to je 
mjesto primljena jedna osoba koja 
je igrom slučaja sestra jednog SDP-
ovog načelnika općine. Pitam se 
jesu li se tu poštivali svi kriteriji i 
je li to u redu. Po meni, apsolutno 
nije, no, s obzirom na to da je to 
javna ustanova, na to će odgovoriti 
gospodin župan. Saznat ćemo kako 
se to zapošljava po vezi - istaknuo je 
Ranogajec. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar rekao mu je da će na to pitanje 
odgovoriti slično kao i premijer 

Andrej Plenković, kada su ga prije 
nekoliko dana pitali o zapošljavanju 
šogora, sestrične, ujaka i kuma. 

Nije zadovoljavala kriterije
- Ljudi koji su zaposleni su vjerojatno 
imali nekakav svoj život i prije 
njegovog dolaska na tu funkciju. 
Gospođa koja je radila, imala je višu 
stručnu spremu i nije zadovoljavala 
kriterije natječaja jer je za to radno 
mjesto potrebna visoka stručna 
sprema. Na natječaj za to radno 
mjesto javilo se troje kandidata, a 
kada već govorite, slobodno kažete 
da je primljena sestra Marka Kosa, 
načelnika Svetog Križa Začretja. To 

nije nešto što bismo trebali skrivati 
pred javnošću niti pred vijećnicima. 
Postupak je bio javan, u komisiji su 
stručni ljudi u koje ja ne bih htio 
sumnjati ni sekunde, no, da bi i 
vijećnici dobili odgovor na vaše 
pitanje, ja ću zatražiti od ravnateljice 
Specijalne bolnice Krapinske Toplice 
da dostavi svu dokumentaciju o 
postupku natječaja za to radno 
vrijeme, da to svi dobijete na stol i da 
se točno vidi za koje je radno mjesto 
bio raspisan natječaj, tko se javio i s 
kakvim stručnim kvalifikacijama i na 
temelju čega je komisija odabrala 
dotičnu gospođu - zaključio je Kolar. 
(ab, jj)  
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ZA PRSTE POLIZATI: U OROSLAVJU ODRŽANO TRADICIONALNO 
NATJECANJE U PRIPREMI AUTOHTONIH SLASTICA PREMA RECEPTIMA 
BAKA I PRABAKA

Pobjednica 12. po redu “Babičinih 
kolača” je Mirica Sinković (72) iz 
Donje Stubice - stručni žiri osvojila 
je uskrsnim medenjacima “Ana”

M irica Sinković (72) iz Donje 
Stubice pobjednica je 12. 

manifestacije “Babičini kolači”, 
održanoj na središnjem gradskom 
trgu u Oroslavju. Sa svojim je 
uskrsnim medenjacima “Ana” 
pobijedila oštru konkurenciju u 
kojoj je ove godine bilo 38 zagorskih 
baka, a ocjenjivala ih je komisija 
koju su činili vrsni gastronomski 
znalci: Branko Čukelj, direktor 
hrane i pića u hotelu Sheraton, 
dopredsjednik Hrvatskog kuharskog 
saveza, a ujedno i predsjednik 
ovogodišnje ocjenjivačke komisije, 
Božica Brkan, glavna urednica 
internetskog portala “Oblizeki” 
i Dražen Đurišević, promotor 
Podravkine kuhinje. 

- Ovo mi je prva pobjeda. Pripremu 
ovih slastica naučila sam uz mamu, 
baku, iako moram priznati da sam 
usavršila svoje vještine i sada radim 
na jedan moderniji način. Uživam u 
tome. Kada radim za nekoga koga 
volim, u mojim je kolačima sve 
rečeno - oni su puni ljubavi za moje 
najdraže. Sretna sam što imam na 
koga prenijeti svoje znanje i vještine, 
imam dvije unuke i susjede koje su 
posebno danas bile uzbuđene, a 
pomogle su mi i u dekoriranju mog 
izložbenog prostora, cvijećem i 
drugim ukrasima. Sretna sam kada 
se djeca okupljaju oko mene i kada 
radim nešto lijepo za njih - otkrila 
nam je pobjednica.
Drugo je mjesto pripalo Biserki 
Stepan, također iz Donje Stubice, 
koja se natjecala s tortom od graha, 
a treće Ani Hrčić iz Oroslavja, koja 
je napravila starinsku tortu. Osim 
za jedno od tri pobjednička mjesta, 
bake se natječu i za priznanje 
za vizualni dojam, pod nazivom 

“izvorno zagorsko”. U ovoj kategoriji 
boduje se opći dojam – koliko su 
se natjecateljice svojom odjećom i 

dekoracijom svog izlagačkog mjesta 
uspjele približiti starini zagorskog 
duha i tradiciji, o čemu su, uz Senku 
Jurinu, folkloristkinju iz Zaboka, 
odlučivale Tatjana Brlek, voditeljica 
Muzeja “Staro selo” Kumrovec i 
Danica Pelko, profesorica filozofije i 

povijesti iz Donje Stubice. Priznanje 
“izvorno zagorsko” dobila je Božica 
Lacković iz Oroslavja.  

U Dvorcu Oršić
Inače, manifestaciju organiziraju 
Krapinsko – zagorska županija 

i Turistička zajednica KZŽ, a radi 
se o natjecanju zagorskih baka u 
pripremi autohtonih slastica po 
receptima koje su naslijedile od 
svojih majki, baka i prabaka. To je 
jedinstvena manifestacija Krapinsko 

– zagorske županije, koja promiče 

Jasna Petek, zamjenica župana Vlasta Hubicki, predsjednica Županijske skupštine
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vrijednosti žena, obitelji te živom 
čuva gastronomsku tradiciju Zagorja. 
Za pobjedničku lentu natječu se 
bake iz svih dijelova županije, a 
osvaja je ona čiji kolač dobije najviše 
bodova za autohtonost recepture i 
sastojaka, za okus i izgled kolača te 
za domišljatost u prezentaciji.
Prema pravilima, pobjednica 
dovodi natjecanje iduće godine u 
svoj kraj, tako da se “Babičini kolači” 
svake godine održavaju u drugom 
dijelu Zagorja, no sljedeće godine, 

“Babičini kolači” će se održati u 
Dvorcu Oršić, a razlog tome je što 

će se manifestacija organizirati 
uz financijsku potporu EU-a, kroz 
projekt “Uživam tradiciju”, koji se 
provodi u okviru programa Interreg 
V-A Slovenija – Hrvatska 2014 – 
2020, a uvjet je da se manifestacija 
organizira na lokalitetu kulturne 
baštine.

- Sve naše manifestacije pokušavamo 
financirati iz Europskih fondova, 
pa će se tako sljedeći “Babičini 
kolači” održati u Dvorcu Oršić, a 

“Štruklijada” u sklopu istog projekta 
u Muzeju “Staro selo” Kumrovec. 
Naravno, iz EU fondova dobivamo 

85 posto sredstava, no, mi svoj fond 
za pojedinu manifestaciju nećemo 
zbog toga smanjiti, nego ćemo ih 
podići na još jednu višu razinu. Što 
se tiče ove manifestacije, mislim 
da je njezina najveća vrijednost 
to što svake godine tiskamo 
knjigu recepata slastica koje su 
pripremljene u sklopu natjecanja, 
a važno je i to da smo zahvaljujući 
manifestaciji dio tih slastica vratili 
u ponudu ugostiteljskih objekata. 
Naravno, nije beznačajno da na 
jednom mjestu okupljamo naše 
babice, a vidite da su uz njih 

uvijek i unuke, što znači da će ta 
će se nastaviti razvijati tradicija 
na području Krapinsko - zagorske 
županije - rekao je krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.    

Očuvanje identiteta
Prisutne su prilikom otvorenja 
manifestacije pozdravili oroslavski 
gradonačelnik Emil Gredičak i 
saborski zastupnik Siniša Hajdaš 
Dončić. 

- Ove naše bakice su kao na izboru 
za pjesmu Eurovizije, dakle, 
manifestacija dolazi u općinu ili 
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grad iz koje je pobjednica, tako da 
smo zapravo prošli cijelu županiju. 
Zahvaljujem svima što održavaju 
ovu tradiciju i želim svima da se 
lijepo provedu u ovom našem 
Zagorju, koje je uistinu “Bajka na 
dlanu” - istaknuo je Hajdaš Dončić.  
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek rekla je kako 
su “Babičini kolači”  manifestacija 
kojom se prije svega njeguje ljubav 
prema tradiciji i prema povijesti. 

- Bez obzira na sve suvremeno 
trendove, moramo čuvati našu 
tradiciju, jer samo tako čuvamo 
svoj identitet. I upravo s tom mišlju, 
slijedimo suvremeno, ali čuvajmo 
tradiciju, želim vam ugodan i slastan 
dan ovdje u Oroslavju - zaključila je 
Petek. 
Manifestacija je pokrenuta prije 12 

godina, kada je na čelu Županije bila 
Vlasta Hubicki, danas predsjednica 
Županijske skupštine.   

- Radujem se starinskim receptima, 
radujem se da je manifestacija 
zaživjela, da vjerojatno ovdje ima i 
dosta hotelijera koji će možda tražiti 
recepte. Svim bakama čestitam na 
sudjelovanju i znate što? Čini se da 
je ova manifestacija bila jedan od 
najboljih poteza u vremenu kad sam 
bila županica - istaknula je Hubicki.  
Uz natjecateljice, na manifestaciji 
se sa svojim slasticama i tradicijskim 
proizvodima redovito predstavljaju 
i gosti iz svih krajeva Lijepe Naše, 
a ove godine to su bili Udruga 
Solinjana iz Solina, zatim Udruga 

“Maska” iz Baranje te Udruga 
“Magda i Luisa” iz Varaždinske 
županije.  (ab, jj)  

Siniša Hajdaš Dončić, potpredsjednik Sabora RH Emil Gredičak, gradonačelnik Oroslavja
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http://www.auto-stagar.hr/
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OD JUNIOR TOP CHEFA DO MICHELINOVE ZVIJEZDE: MLADI KUHAR MATIJA 
JAGIĆ (19) STAŽIRAO JE U SVJETSKI POZNATOM RESTORANU U OSLU - 
OBOGAĆEN NOVIM ISKUSTVIMA, SADA SE ZAPOSLIO U RODNOM ZAGORJU

“Tradicionalna jela, casual 
atmosfera i prihvatljive cijene 
- tako će zagorski restorani 
privući turiste na naše brege”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Kada smo razgovarali s njime prije 
dvije godine, tada 17-godišnji 

Matija Jagić upravo je bio osvojio 
titulu METRO Junior Top Chefa, 
prestižno priznanje za najboljeg 
mladog hrvatskog kuhara. U tom je 
trenutku bio maturant i intenzivno 
razmišljao o budućnosti. Nakon 
dvije godine, kuhanje je još uvijek 
njegova najveća ljubav. Iza njega 
je dvogodišnje radno iskustvo u 
cijenjenom šibenskom restoranu 

“Pelegrini”, gdje se zaposlio odmah 
po završetku srednje škole, na 
preporuku svog tadašnjeg mentora.  
No, kako kaže, taj mu je posao samo 
bio vjetar u leđa da ide još dalje, 
pa tako sada iza sebe ima iskustvo 
stažiranja u dva restorana s 50Best 
liste - prošle godine je godine radio 
u “Hiši Franko” u Sloveniji, a ove 
godine u restoranu “Maaemo” u 
norveškom Oslu. Sada je u Zagorju, 
zaposlen u Bluesun hotelu Kaj 
i, kako kaže, promatra ono što se 
događa na zagorskoj gastro sceni, 
pa uspoređuje s iskustvima koje je 
stekao u inozemstvu.

Zašto si odlučio napustiti 
“Pelegrini”?
Radeći u “Pelegriniju”, shvatio sam 
kako sustav funkcionira i po prirodi 
mi je normalno da idem dalje, da 
se razvijam. Za restoran “Maaemo” 
znao sam već par godina, zapravo, 
sous chefica iz “Hiše Franko” radila 
je gore tako da sam na neki način 
već znao kako Maaemo izgleda. S 
vrlo malo novca, točnije, sa svim 
novcem koji sam tada imao, otišao 
sam u Oslo. Potpuno sam, ništa 
drugo, nego naučiti. Naravno, 
nisam tamo išao učiti kuhati, jer 

to već znam, išao sam osjetiti taj 
sustav, kako je to raditi u jednom od 
boljih restorana na svijetu, ujedno 
nositelja tri Michellin zvijezde. 
Njihovi trendovi, način razmišljanja 
i koncepti daleko su drugačiji od 
naših. Ostao sam koliko mi je to 
vlastiti džep dopuštao jer, naravno, 
stažiranje nije bilo plaćeno. Nakon 
sedam tjedana sam se vratio. 

Razmišljaš li možda o preseljenju u 
Norvešku?
O preseljenju nikako ne razmišljam, 
ne sviđa mi se način na koji ljudi 
tamo žive. 

Spomenuo si Michelinove zvijezde. 
S obzirom na to da je zagorski 
restoran Vuglec Breg nedavno 
dobio Michelinove preporuke, 

možeš li nam pojasniti o čemu se tu 
zapravo radi? 
Michellin je svjetska organizacija 
koja se, između ostaloga, bavi 
ocjenjivanjem restorana. Znači, 
kada te takva organizacija uvrsti u 
svoj vodič, to može biti od velike 
važnosti. Na kraju krajeva, čim je 
više dobrih restorana s pojedinog 
područja uvršteno u taj vodič, čitavo 
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to područje postaje prepoznatljivije 
i privlačnije. Što se tiče zagorskog 
restorana koji je dobio Michelinovu 
preporuku, mogu reći da sam bio 
gost i ono zašto je bolji od većine 
zagorskih restorana, jest po meni 
ukupan dojam. Starinske stvari, 
tradicionalna jela, ugodna, casual 
atmosfera i cijena koja je vrlo 
prihvatljiva. I to je jedini put kojim bi 
se ugostitelji u Zagorju trebali kretati 
da dobiju tako važna priznanja i 
privuku goste, ne samo iz Zagreba, 
već i iz susjednih zemalja koji su, 
siguran sam, spremni potrošiti 
određenu svotu novca da bi uživali 
u miru naših brega.

I Restoran “Pelegrini” je dobio 
Michelinovu zvijezdu...
Da. Taj period sada nazivam školom 
brzog odrastanja. Kao klinac iz 
srednje škole, kad uletiš u takvo 
nešto, nisi ni svjestan što se oko 
tebe događa, no sve to te natjera da 
brzo učiš i postaješ zreliji. Tako smo 
mi u “Pelegriniju” rasli kao tim, kao 
obitelj i ove godine je stigla ta jako 
lijepa vijest.  U to vrijeme imao sam 
čak dvoje kolega iz Zagorja, s kojima 
i danas radim. Ono što stoji iza 
takvog jednog restorana, jest velika 
volja, strast i otvorenost za nove 
ideje. Chef i vlasnik Rudolf Stefan 

jedan je od najradišnijih ljudi koje 
poznajem. 

što misliš, na čemu bi zagorski 
restorani trebali poraditi da bi i oni 
dosegli tu razinu?
Cijenim ih zbog tradicionalnosti i 
zbog gostoprimstva kojeg pružaju. 
No, edukacija osoblja i ulaganja 
u neke nove stvari, za zagorske 
restorane još je uvijek problem. U 

“Pelegriniju”, chef je kroz godinu 

sve slao na edukacije izvan granica i 
tako je dobio na podizanju kvalitete 
osoblja, što je temelj restorana. A ja 
se pitam zašto to nitko ovdje ne radi? 
Prošli tjedan bio sam na kongresu 
u Šibeniku, gdje se raspravljalo 
o problemima i o koracima koje 
trebamo poduzimati kako bismo 
uspjeli kao destinacija. I takvi eventi 
su budućnost, zato što okupljaju 
ljude iz struke koji mogu reći zašto 
rade tako kako rade, da onda svi 

zajedno nađemo način kako da nam 
bude bolje. 

Kakvi su ti planovi za budućnost? 
Sigurno će se te razni vjetrovi 
ponovno odvesti dalje od Zagorja. 
Trenutno radim u Bluesunu jer neki 
ljudi tamo žele raditi ozbiljan posao. 
A za budućnost ćemo vidjeti, planovi 
već postoje. Za sad glava dolje i 
samo rad, to je još uvijek jedini 
način da se brzo nauči.  
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NA PUTU PREMA RAZVIJENIJOJ 
PREGRADI: U godinu dana, iz EU 
fondova povukli 4,6 mil. kuna, a u 
pripremi su i četiri nova projekta

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Iznimno svečano bilo je u nedjelju 
u Pregradi, gdje je proslavljen Dan 
grada. Nakon svečanog misnog 
slavlja, započeo je tradicionalni 
Mimohod povijesnih postrojbi, 
nakon prijavka gradonačelniku 
Marku Vešligaju. U mimohodu 
od zgrade gradske uprave do 
gradskog groblja sudjelovali su 
povijesna postrojba KZŽ “Kostelska 
pištola – Keglevićeva straža Kostel”, 

“Hrvatski sokol” Vinkovci, Hajdučka 
družina “Mijat Tomič” Tomislavgrad, 

“Trenkovi panduri”, “Križevačka 
djevojačka straža”, Gospićka garda 

“Vukovi”, Gradska straža Požega, 
Varaždinska građanska garda, 
Viteški red “Sv. Jurja” Žužemberk, 
Svetonedeljska garda, Karlovačka 
građanska garda, Zrinska garda 
Čakovec, Kuburaško društvo “Složna 
kubura” Pregrada, Kuburaško 
društvo “Stara kubura” Stipernica, 
Kuburaško društvo “Vinagorska 
kubura” Vinagora i Udruga hrvatskih 
branitelja Pregrada.
Po završetku mimohoda, ispred 
gradske vijećnice nastupile su 
Zagrebačke mažoretkinje, a zatim je 
održana i svečana sjednica Gradskog 
vijeća, koju je otvorila predsjednica 
Tajana Broz.
Prikazan je kratak film o projektima 
na području grada Pregrade u 
proteklih godinu dana, pa je tako, 
između ostaloga, istaknuto kako su 
asfaltirane dionice nerazvrstanih 
cesta u svim mjesnim odborima, 
uređeno groblje u Kostelu, sanirana 
dva klizišta na Vinagori te na 
državnoj cesti Pregrada – Desinić. 
Istaknuto je i kako je Grad Pregrada 
najtransparentnija jedinica lokalne 
samouprave u Krapinsko – zagorskoj 
županiji.
Na području zaštite kulturnih dobara, 
vrlo je značajna obnova Kostelgrada, 
koja je započela prošle godine, a 

VELIKA SVEčANOST U PREGRADI: UZ MIMOHOD POVIJESNIH 
POSTROJBI I  NASTUP MAŽORETKINJA, PROSLAVL JEN DAN GRADA

istaknuto je i kako je su u 2018. 
godini udvostručene naknade za 
novorođenčad.

Rekordan proračun
– Naš najveći uspjeh zasigurno 
je povlačenje 4,6 milijuna kuna 
iz EU fondova u prošloj godini, za 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta, 
reciklažno dvorište i energetsku 
obnovu. Naravno, tu ne stajemo, 

imamo u pripremi još četiri projekta, 
dva gdje smo nositelji i dva gdje 
smo partneri. Radi se o projektima 
ukupne vrijednosti šest milijuna 
kuna i mogu reći da će proračun u 
2018. godini biti rekordan. Jedan od 
zasigurno najatraktivnijih projekata 
je izgradnja eko bazena, projekt 
za koji je dobivena građevinska 
dozvola, a sada se čeka raspisivanje 
natječaja. Sve u svemu, mogu reći 

da smo na jako dobrom putu prema 
još razvijenijoj Pregradi – rekao je 
gradonačelnik Marko Vešligaj.
Prisutnima se obratila i predsjednica 
Dječjeg gradskog vijeća Ela Leskovar, 
a u ime načelnika i gradonačelnika, 
kojih je, osim iz Zagorja, bilo iz raznih 
krajeva Lijepe Naše, govorio je 
donjostubički gradonačelnik Nikola 
Gospočić.
Predsjednica Županijske skupštine 

Nikola Gospočić, gradonačelnik 
D.Stubice

Marko Vešligaj, gradonačelnik 
Pregrade

Tajana Broz, 
predsjednica Gradskog vijeća
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Vlasta Hubicki rekla je kako Pregrada 
ne samo da ima osiguran put u 
budućnost, nego su već postavljene 
i pločice.

– Pregradi želim da se razvija kao 
moderan grad, uz naglasak na 
gospodarski razvoj – rekla je Hubicki.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako je za sve 
uspjehe u Pregradi najzaslužnija 

odlična sinergija između gradske 
vlasti, gospodarstvenika i civilnog 
društva, zajedno s jasno postavljenim 
ciljevima i mjerama kako ih ostvariti.
Predsjednik SDP-a Davor Bernardić 
rekao je kako ga u Pregradi uvijek 
dočekaju dobra energija, toplina i 
gostoprimstvo.

– Sve ono u što u SDP-u vjerujemo, 
to u Pregradi i ostvarujemo, a to je 

bolji život za svakog čovjeka. Vaš 
gradonačelnik uspio je postići da 
Pregrada postane bolji grad za život 
mladih. Pomakli ste se s mjesta 
ispodprosječne razvijenosti na 
iznadprosječnu i čestitam vam na 
tome - zaključio je Bernardić.
Na svečanoj je sjednici bio i 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić, koji je istaknuo 

kako kolege zastupnici možda to 
Vešligaju zamjeraju, no on uvijek i 
svugdje ističe: “Meni je Pregrada na 
prvom mjestu”.

Javna priznanja
U glazbenom dijelu programa 
nastupila je Dijana Zubić iz Glazbene 
škole Pregrada, a dodijeljene su i 
javna priznanja grada Pregrade.

Predsjednik SDP-a Davor BernardićŽupan Željko KolarPotpredsjednik Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić
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Zahvalnice su dobili: Željko Sladetić, 
Franjo Gorup, Davor Baranja, Juraj 
Krivec, Ivan Varjačić, Krunoslav 
Martinko, Damjan Ivšak i Športsko – 
ribolovno društvo Gorica. Diplome 
grada Pregrade dodijeljene su Veri 
Gregurović i Dramskoj sekciji KUD-a 
Pregrada, a plakete vlč. Branku 
Bukviću i DVD-u Vinagora. Odlukom 
gradonačelnika, Slavica Vidaček je 
proglašena najvolonterkom, a Darko 
Gregorić je dobio zahvalnicu za 
volonterski rad.
Nakon svečane sjednice, u šatoru na 
središnjem trgu održano je druženje 
s građanima uz nastup Optimista.

Program se kasnije preselio u Kostel, 
gdje je kraj kapele sv. Stjepana 
održana završnica manifestacije 

“Kostelska uskrsna pištola”. U velikoj 
procesiji sudjelovale su povijesne 
postrojbe iz svih krajeva Hrvatske, na 
čelu s Desinićkim mažoretkinjama 
i Limenom glazbom “Vetropack 
Straža”. Kraj kapele sv. Stjepana 
okupili su se i brojni kuburaši, koji su 
gromoglasnim pucnjevima označili 
kraj svoje manifestacije duge 
495 godina. Svetu misu u kapeli 
predvodio je pregradski župnik, vlč. 
Ivan Mikec, a druženje je potrajalo 
do kasnih večernjih sati.   
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U Bluesun hotelu Kaj u Mariji Bistrici, 
u nedjelju je održana promocija 
knjige ”Od sna do života, od 
svjedočanstva do svjedočanstva”, 
Marija Bencija. U knjizi on opisuje 
svoju čudesnu priču o ozdravljenju, 
koja je započela kada je u snu 
osjetio poziv na bistričku kalvariju 
u Svetištu Majke Božje Bistričke. On 
se na poziv odazvao, a zatim kod 12. 
postaje predosjetio svoju zloćudnu 
bolest - karcinom. Iako mu liječnici 
isprva nisu vjerovali, otkrili su da 

Pokraj 12. postaje kalvarije 
u Mariji Bistrici, predosjetio 
zloćudnu bolest - ovo je njegova 
čudesna priča o ozdravljenju

U MARIJ I BISTRICI ODRŽANA PROMOCIJA KNJIGE MARIJA BENCIJA 
“OD SNA DO ŽIVOTA, OD SVJEDOčANSTVA DO SVJEDOčANSTVA”

zaista boluje od zloćudne bolesti, a 
Mario je u knjizi opisao sve detalje, 
uključujući i one o čudesnom 
ozdravljenju, koje pripisuje Majci 
Božjoj Bistričkoj. 

Nada i utjeha
O knjizi je govorila lektorica Ivančica 
Tomorad, koja je u knjizi napisala: ”Iz 
hrabrosti, vjere i zahvalnosti nastala 
je knjiga nade i utjehe – jer kad 
digne od nas ruke medicina, znanost, 
čovjek, nije sve izgubljeno; ostaju 

nam još uvijek vjera, ufanje i ljubav 
i Bog. Ova knjiga govori o snazi 
molitve, koju često zanemarujemo, 
o snazi zajedničke molitve. Iskreno, 
ljudski, u svojem monologu, kao da 
pripovijeda sjedeći pokraj nas, dragi 
ljudi, govori Mario o svojem životu i 
bolesti; stavljajući pred nas sve svoje 
sumnje, razmišljanja, osjećaje, boli i 
patnje, sav svoj život. Zašto ne bismo 
vjerovali takvom čovjeku? Zašto ne 
bismo jednostavno – vjerovali? Da 
nam je Bog, po Mariju i Majci Božjoj 

Bistričkoj, još jednom pokazao svoju 
ljubav.” 
Autor je pak pojasnio kako već 
samim naslovom knjige nastoji 
ukazati na borbu za vlastiti život, 
koja se odvijala mimo njegove volje. 

“Spas ranjenima dušama”
- Ako ova knjige pomogne samo 
jednom izgubljenom ili bolesnom 
čovjeku vratiti u život vjeru i nadu, 
ova knjiga izvršila je svoju misiju. 
Ljudi dragi, doista, ako spasi ova 
knjiga samo jednu ranjenu dušu, 
moja misija je izvršena. Uvijek 
bude onako kako vjerujete, jer ako 
se vidite poraženim, onda doista 
i budete poraženi. Majka Božja 
Bistrička sve nas zove k sebi, kako bi 
nam pomogla na našem putovanju. 
Pomozite jedni drugima, kako bi vam 
bilo pomognuto. Jer, kada nekome 
pognete, niste vi zapravo nikome 
pomogli, vi ste sami sebi pomogli, 
svojoj duši najviše – poručio je Benci. 
Na kraju promocije podijeljene su 
zahvalnice onima koji su pomogli 
Mariju, i u procesu liječenja, ali i 
tijekom pisanja i izlaska knjige. 
Na promociji su bili nekadašnji čuvar 
Svetišta MBB i bistrički župnik, a 
sada kanonik prvostolnog Kaptola 
zagrebačkog mons. Lovor Cindori, 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
i predsjednik Općinskog vijeća 
Teodor Švaljek. (ZI)  
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BRANITELJI OVOM INICIJATIVOM ODUšEVILI I UčENIKE I RODITELJE

Učenici iz Petrovskog uz pomoć 
članova UDBDR-a KZŽ naučili 
programirati s MICROBITOVIMA

U organizaciji Udruge dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata, 

Podružnice Krapinsko - zagorske 
županije, u Osnovnoj školi “Antuna 
Mihanovića” u Petrovskom, od 
srijede do petka, za vrijeme trajanja 
proljetnog raspusta, održan je tečaj 
informatičkog opismenjavanja i rad 
na programiranju s MICROBITOVIMA, 
za učenike od prvog do osmog 
razreda osnovne škole.
U tri dana tečaja, rad se odvijao u 
dvije grupe - učenici od prvog do 
četvrtog razreda učili su osnove 
informatike, dok su oni od petog 
do osmog razreda, uz vodstvo 
Davora Horvatina, programirali s 
MICROBITOVIMA.

Prikazani radovi
Zadnjega dana tečaja učenici viših 
razreda prikazali su, svaki ponaosob, 
naučene teme programiranja po 
cjelinama svim polaznicima tečaja, 
prisutnim profesorima i gostima.  

- Prikazani su radovi programiranja 
strana svijeta, zbrajanja i 
oduzimanja, pogađanja brojeva, 
mjerenja temperature i niza drugih 
mogućnosti koje pruža rad na 
programiranju s MICROBITOVIMA - 
objasnili su organizatori.
Tečaj je organiziran uz potporu 
IRIM instituta iz Zagreba, Krapinsko 

- zagorske županije, Općine 

Petrovsko te Osnovne škole “Antuna 
Mihanovića”, a održali su ga članovi 
braniteljske udruge i članovi njihovih 
obitelji iz UDVDR-a,  Ogranak 
Zabok. Inicijativu za održavanje 
tečaja dali su Predsjednik Kluba 
branitelja Petrovsko Dražen Leljak i 
ravnateljica OŠ “Antuna Mihanovića” 
Andrijana Osredečki, a prisustvovalo 
je ukupno 29 učenika, od čega 20 

učenika od prvog do četvrtog te 
devet učenika od petog do osmog 
razreda.  

Donacija računala
Svi polaznici tečaja su kao 
uspomenu dobili majicu “Bajka na 
dlanu” ili majicu braniteljske udruge, 
a Nikolina Krklec iz Svedruže na 
poklon je dobila jedno računalo, 
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U dvorani Božanskog milosrđa 
u Mariji Bistrici u srijedu, 

18. travnja, će se otvoriti izložba 
“Umjetnošću i ljepotom protiv 
predrasuda”. Izložbu organiziraju 
Udruga ratnih veterana 

Domovinskog rata “Crne mambe” 
i Udruga specijalne jedinice 
policije “Barun” iz Zlatara. Bit će 
izložena djela 20 kipara, slikara i 
fotografa, a otvorenje počinje u 
19 sati.  (jj) 

U ORGANIZACIJI “CRNIH MAMBI” I “BARUNA”

“UMJETNOŠĆU I LJEPOTOM 
PROTIV PREDRASUDA”: U 
dvorani Božanskog milosrđa 
otvara se izložba 20-ak 
renomiranih umjetnika

U subotu, 21. travnja će se 
Ratkajevoj ulici u centru 

Desinića otkriti spomen bista 
poginulom pripadniku 1. 
Gardijske brigade “Tigrovi”, 
Božidaru Brumenu. Svečanost 

će početi u 8.30 sati misom u 
crkvi sv. Jurja, nakon koje u 9.30 
slijedi otkrivanje biste, a potom 
i odavanje počasti Božidaru 
Brumenu na desinićkom groblju.  
(ab) 

U SKLOPU PROSLAVE DANA OPĆINE

Božidar Brumen, poginuli 
pripadnik “Tigrova”, 
dobiva spomen bistu u 
centru Desinića

koje je braniteljska udruga osigurala 
iz donacije.

- Na lijepom druženju, u ime 
domaćina Osnovne škole i Općine, 
polaznicima i predavačima se 
zahvalila ravnateljica Andrijana 
Osredečki, a u ime braniteljske 
udruge dopredsjednik UDVDR-a 
KZŽ Josip Horvatin. Polaznici tečaja 
i roditelji učenika s oduševljenjem 
su pohvalili organizaciju tečaja, 
uz zamolbu da se i na jesen 
upriliči ovakvo druženje, uz 
mogućnost naprednijih uradaka 
sa MICROBITOVIMA i robotikom - 
istaknuli su iz UDVDR-a. (ab) 



Zagorje International22

ŽUPAN ŽELJKO KOLAR OBIšAO DVIJE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE I S 
čELNICAMA RAZGOVARAO O PROMETNOJ INFRASTRUKTURI

U Maču se nastavljaju radovi na cesti 
kroz Veliki Bukovec, u Zlataru je 
prioritet sanacija klizišta u Kaštelu

K rapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar posjetio je grad 

Zlatar i općinu Mače, gdje je 
s gradonačelnicom Jasenkom 
Auguštan - Pentek i načelnicom 
Mladenkom Mikulec razgovarao 
o prometnoj infrastrukturi na 
području tih jedinica lokalne 
samouprave.
U općini Mače, župan je obišao 
županijsku cestu 2168 kroz Veliki 
Bukovec, gdje još nije dovršen 
projekt izgradnje nogostupa i 
oborinske odvodnje. Dogovoreno 
je da će u iduća dva i pol mjeseca 
biti povučeni odvodnja i rubnjak u 
dužini još 210 metara te odrađena 
priprema za asfaltiranje. Općina 

će postaviti unutarnji rubnjak i 
asfaltirati nogostup. 

Varaždinska ulica
ŽUC je prvi dio projekta stajao 
oko 400 tisuća kuna, dok je drugi 
dio malo zahtjevniji, pa će tih 
210 metara stajati oko 250 tisuća 
kuna, no i Županija i Općina imaju 
osigurana sredstva u proračunu.
U Zlataru je pak župan obišao 
klizište u Ulici Anke Horvat, koja 
vodi prema Domu zdravlja te 
klizište u Kaštelu i Varaždinsku 
ulicu. Sanacija klizišta u Kaštelu 
stajat će 880 tisuća kuna, no ona 
je prioritet, jer se radi o cesti koja 
spaja zaseok Šumigi s Ervenikom 

Zlatarskim, a obilazni je put za 
stanovnike dugačak oko osam 
kilometara. 
Gradonačelnica je istaknula 
kako je najhitniji nogostup u 
Varaždinskoj ulici, koja je među 
najprometnijima. Kolar je rekao 
kako su tu potrebni nogostupi 
s obje strane ulice, što je velika 
investicija, no obećao je da će se 
ove godine napraviti barem do 
300 metara, s ciljem sigurnosti 
prometa i djece. Istaknuo je 
i kako će Županija s 50 posto 
sufinancirati izradu projektne 
dokumentacije za klizište u 
Kaštelu, koja stoji 70 tisuća kuna. 
Sanaciju klizišta u Ulici Anke Horvat 

trebale su preuzeti Hrvatske ceste, 
no župan je istaknuo kako će se 
krenuti samostalnim snagama u 
djelomičnu sanaciju klizišta, ako 
neće ići drugačije. 

Odrediti prioritete
Dodao je i kako je jasno da ima 
mnogo posla, a nedovoljno novca, 
no kako će Županija odlučiti 
što su prioriteti te ih odraditi. 
U obilasku je sa županom bio i 
ravnatelj ŽUC-a Željko Vincelj, koji 
je rekao kako je grad Zlatar u vrhu 
ovogodišnjeg plana ŽUC–a po 
pitanju novog asfalta - napravit 
će se  1100 metara novog asfalta. 
(ZI)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ZAGORSKI FORUMAšI U BEDEKOVčINI OBILJEŽILI SVJETSKI DAN ZDRAVLJA

JOš JEDNA AKCIJA čIšĆENJA DRŽAVNE IMOVINE U KUMROVCU

Organizirali akciju mjerenja tlaka 
te građanima dijelili jabuke, kao 
simbol važnosti zdravog doručka

KAD SE MALE RUKE SLOŽE: 
Građani na inicijativu načelnika 
očistili sportske terene u Razvoru

Forum mladih SDP-a Krapinsko 
- zagorske županije obilježio je 

Svjetski dan zdravlja organiziranjem 
akcije mjerenja krvnog tlaka u 
Bedekovčini. Krvni tlak prolaznicima 
je mjerila Anita Ljubičić- bacc. med. 

techn, a osim izmjerenog tlaka i 
stručnog savjeta, dijelile su se i 
jabuke kao simbol važnosti zdravog 
doručka.

- Naime, 7. travnja obilježava se kao 
Svjetski dan zdravlja, te smo ovom 

akcijom nastojali skrenuti pozornost 
na važnost brige svakog pojedinca o 
svom zdravlju, osobito u današnjoj 
užurbanoj i stresnoj svakodnevici - 
izjavila je Lucija Buhin, predsjednica 
Foruma mladih SDP-a Krapinsko- 

zagorske županije. Važnost zdravlja 
naglasio je i predsjednik općinske 
organizacije SDP-a Bedekovčina 
Željko Novosel, koji se i sam 
podvrgnuo mjerenju krvnog tlaka.  
(ab)  

U Kumrovcu je proteklog vikenda 
održana treća akcija čišćenja 

zapuštenog okoliša na državnom 
zemljištu. Ovog puta građani su, na 
inicijativu Općine, čistili sportske 
terene u Razvoru, a načelnik 
Robert Šplajt izrazio je zadovoljstvo 
uspjehom akcije.  

- Još je jedna akcija čišćenja 
zapuštenog okoliša državne imovine 
uspješno odrađena. Odazvali su se 
mještani općine Kumrovec, članovi 
udruga i svi ostali koji žele ljepši 
i bolji Kumrovec! Još im jednom 
zahvaljujem na izdvojenom vremenu 
i uloženom trudu, posebno našim 
vatrogascima, koji Općinu prate 
u svim akcijama čišćenja i svega 
ostalog što treba napraviti - istaknuo 
je Šplajt. (jj)  
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U SVETOM KRIŽU ZAčRETJU PRVI DAN “ZAGORSKOG HRELIĆA” PRIVUKAO 
BROJNE ZNATIŽELJNIKE - ALI I KUPCE

SVEGA ISPOD BREGA: Od 
obiteljske srebrnine i palica za golf 
do katapulta za glinene golubove. 
Cijena? Reci ti svoju, pa ću ja svoju

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Suncem okupano zagorsko 
subotnje jutro nije moglo biti 

idealnije za prvi dan “zagorskog 
Hrelića”, novog sajamskog sadržaja 
na prostoru kraj Roses Designer 
Outleta u Svetom Križu Začretju. 

Nema čega nema
Naime, tvrtka “Sajam automobila 
Zagreb”, koja je organizator i 
sajma automobila u Zagrebu 
na Jakuševcu i popularnog 
Hrelića, došla je u Zagorje kako 
bi i ovdašnjim stanovnicima, ali 
i svih zainteresiranima, pružila 
mogućnost da prodaju rabljene 

automobile, robu, proizvode sa 
svojih obiteljsko – poljoprivrednih 
gospodarstava, voće i povrće, 
proizvode iz kućne radinosti, ali i niz 
drugih sadržaja... Tako je uistinu i 
bilo i “ako se po jutru dan poznaje”, 
bio je to pravi pogodak. Nema čega 
tamo nema - od prodaje povrća i 
voća, OPG proizvoda, automobila, 
odjeće, obuće, rabljenih stvari, 
farova za auto, dijelova za mjenjače, 
televizora, antikviteta, obiteljske 
srebrnine, lutki, pa čak i palica za 
golf ili mehaničkog katapulta za 
glinene golubove. Pričali smo mi 
i s prodavačima, no pojedini nisu 
bili baš raspoloženi odavati svoj 
identitet medijima, međutim, kada 
smo obećali da nećemo napisati 
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odakle su, mogli smo doznati da 
obilaze sajmove godinama i da ovaj 
zagorski pokazuje dobar potencijal. 

Spremni za shopping
Posjetitelji pak su rado prihvatili ovaj 
sajam, bilo ih je dosta već od 8 sati 
ujutro, svi u dobrom raspoloženju, 
spremni za “shopping”. A upravo je 
na štandovima s “mješovitom robom” 
bilo “najživlje”. Cijene - kako gdje, 
od nekoliko kuna, pa do nekoliko 
stotina eura, ovisi što vam zapne 
za oko, no cjenkanje je jedina prava 
valuta za plaćanje. “Reci ti svoju 
cijenu, pa ću ja svoju, nađemo se 
na sredini”, moglo se čuti na gotovo 
svakom drugom štandu. Dakako, sve 
pod budnim okom policije, a da bi 
se stekao dojam pravog sajma, za 
odličnu atmosferu pobrinuli su se 
tamburaši - Simpatizeri. Prigodan 
naziv za tako simpatičan sajam, 
koje će, vjerujemo i dalje subotama 
privlačiti znatiželjnike i, dakako - 
kupce, u Sveti Križ Začretje.  
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Najbolje tamburaše imaju KUD-ovi 
“Lovro Ježek” Marija Bistrica, Laz, 
Mihovljan i “Ljudevit Gaj” Mače 

U nedjelju je u Društvenom 
domu u Loboru održana 22. 

Smotra tamburaških orkestara i 
tamburaških sastava Zajednice 
amaterskih kulturno – umjetničkih 
udruga KZŽ. Nastupilo je preko 
200 tamburaša, koji djeluju u 11 
različitih tamburaških orkestara 
i sastava. Nastupili su KUEU “Kaj” 
Zlatar Bistrica, KUD Pregrada, 
KUD “Lovro Ježek” Marija Bistrica, 
Ansambl Zabok, KUD Belec, KUD 
Horvatska, KUD Laz, KUD Mihovljan, 
KUD “Ljudevit Gaj” Mače, KUD 
Đurmanec, i, po prvi puta, Viteško 
društvo Svetog Križa iz Lobora “Črni 
Tomaši”. 

Revijalni dio
U revijalnom dijelu nastupio je 
Tamburaški orkestar Policijske 
akademije Ministarstva unutarnjih 
poslova Republike Hrvatske. 
Smotru je otvorila zamjenica 

NA 22. SMOTRI TAMBURAšKIH ORKESTARA I TAMBURAšKIH 
SASTAVA NASTUPILO PREKO 200 GLAZBENIKA 
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krapinsko - zagorskog župana KZŽ 
Jasna Petek. 
- Prije svega, zahvalila bih  današnjim 
sudionicima što tijekom cijele godine 
oplemenjuju život naših gradova i 
općina na različitim manifestacijama, 
koje bi bez njih bile nezamislive. 
Hvala vam na trudu, a onima koji će 
se plasirati dalje, želim puno uspjeha 

- rekla je Petek. 

Selektor Smotre
Pozdravne riječi uputila je i načelnica 
Lobora Ljubica Jembrih. Selektor 
ovogodišnje Smotre bio je maestro 
Ivan Potočnik, koji je odabrao 
pobjednike. U A kategoriji folklornih 
orkestara, najboljim je proglašen TO 
KUD-a “Lovro Ježek”, Marija Bistrica, 
a u B kategoriji folklornih sastava 
TS KUD-a Laz. Najbolji koncertni 
orkestar ima KUD Mihovljan, a 
najbolji koncertni sastav KUD 

”Ljudevit Gaj” Mače. (jj)  

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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U ORGANIZACIJI AK RUDOLF PEREšIN, ODRŽANO NATJECANJE 40-AK 
OSNOVNOšKOLACA čLANOVA ZAGORSKIH ATLETSKIH KLUBOVA 

Prvo mjesto na Athletic Kids-u 
podijelili Plavi Tigrovi iz SD-a 
Stubica i Crveni munjeviti iz 
Atletskog kluba Rudolf Perešin
U nedjelju je u organizaciji 
Atletskog kluba Rudolf Perešin, 
a pod pokroviteljstvom Općine 
Gornja Stubica i Grada Donja 
Stubica, održano Kids Athletic 
natjecanje. Radi se o drugom 
natjecanju osnovnoškolske djece 
koja su članovi zagorskih atletskih 
klubova. Natjecanje je otvorio 
gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić, a nastupile su tri 
ekipe iz Ak Zabok - Zeleni vatreni, 
Narančaste munje i Žuti gepardi, 
zatim Rozi Spidermani iz Maraton 
kluba Krapina, a prvo mjesto su 
podijelili Plavi tigrovi iz Sportskog 
društva Stubica i Crveni munjeviti 
iz AK Rudolf Perešina. 

Sportska borba
Ukupno je nastupilo 41 dijete. 
Discipline u kojima su se natjecali 
bile su: formula 1, skok u dalj, 
bacanje koplja, križno skakanje, 
preskakanje vijače, bacanje 

medicinke i trčanje pet minuta. 
Načelnik općine Gornja Stubica 
Jasmin Krizmanić uputio je čestitke 
svim natjecateljima, na velikom 
zalaganju i sportskoj borbi te im je 
dodijelio zaslužene diplome.

Ostali rezultati
U subotu je u Zagrebu održana 
utrka pod nazivom Maksimirski 
minus zwei cener. Radi se o utrci na 
8 kilometara, na kojoj je nastupilo 
165 natjecatelja, a pobijedio je 
Ivica Mucak iz AK Rudolf Perešina.
Na 14. Osječkom Ferivi 
polumaratonu, na kojem je 
nastupilo čak 597 polumaratonaca, 
odlične rezultate ostvarili su 
atletičari AK Rudolf Perešina. 
Drugi je bio Dražen Dinjar, četvrti 
Neven Čorko i 24. Zoran Komar 
te su tim plasmanima bili prvi 
ekipno. Pobijedio je Tamas Nagy iz 
Mađarske. (jj)  
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USPJEšNI NASTUPI čLANOVA ATLETSKOG KLUBA ZABOK

ZAGORSKI PLIVAčI NA 15. FESTIVALU PLIVANJA U ZAGREBU

Braća Špoljar odnijeli pobjede 
- Mario u Varaždinu, a Nikola u 
Čakovcu i Sinju, gdje se pokazao 
i najbržim hrvatskim vojnikom

Olimpovci se u Zagorje 
vratili s 12 medalja

U Varaždinu je održan 7. Dravski 
ultracross, na kojem je AK Zabok 
imao tri predstavnika. Mario 
Špoljar osvojio je prvo mjesto u 
ekipnom poretku za Zabok, na stazi 
duljine 16 km u vremenu 1:00:27. 
Drugi od Zabočana, odnosno treći 
u ukupnom poretku bio je Alen 
Čretni s vremenom 1:01:44, a treći 
od Zabočana, a sedmi u ukupnom 
poretku bio je Tomislav Jurki s 
vremenom 1:05:12. AK Zabok istog 
dana imao je dva predstavnika na 1. 
Međimurskom trailu koji je održan 
u Čakovcu, a Nikola Špoljar odnio je 
pobjedu u ukupnom poretku utrke 
na stazi dugoj 26,5 kilometara, s 
vremenom 2:00:08, dok je Sven 
Šemovčan završio urku na 54. mjestu, 
s vremenom 3:11:40. Nikola je inače 
još pobijedio u kategoriji starijih 
seniora na 19. prvenstvu Oružanih 
snaga RH u krosu, koje se u srijedu, 
28. ožujka 2018. održalo u Sinju. Na 

Plivački klub Dubrava bio 
je organizator jubilarnog 
međunarodnog 15. Festivala plivanja, 
koji je održan na 50-metarskom 
bazenu Bazenskog kompleksa Svetice 
u Zagrebu. Petnaest kadetkinja i 
kadeta Plivačkog kluba Olimp Zabok 
nastupilo je pod vodstvom sportskog 
direktora Ivice Androića, s ciljem 
provjere trenutnih mogućnosti na 
velikom bazenu te isplivavanja normi 
za nastup na Kadetskom prvenstvu 
Hrvatske u srpnju, a nastupilo je 
500-tinjak natjecatelja iz 26 plivačkih 
klubova. Ukupno se plivalo 11 
individualnih disciplina u muškoj i 11 
u ženskoj konkurenciji. 
Plivački klub Olimp je u dva dana 
natjecanja osvojio ukupno 12 
medalja, od toga jednu zlatnu, osam 

prvenstvu je sudjelovalo ukupno 
110 pripadnika Hrvatske vojske iz 18 
postrojbi. 
U nedjelju pak je održana prva 
Memorijalna utrka Matija Milec, u 
sklopu koje su bile održane utrke na 
2,5, 5, 10 i 21,11 kilometara. Alen 
Čretni iz AK Zabok nastupao je na 
polumaratonskoj dionici te je kroz 
cilj ušao u vremenu 1:27:04, što mu 
je bilo dovoljno da zauzme ukupno 1. 
mjesto u utrci. Istog dana Zabočani 
su imali i predstavnika na 43. izdanju 
međunarodnog supermaratona 
Zagreb - Čazma “Od Kaptola do 
Kaptola”, dužine 61,3 kilometra. Sven 
Šemovčan završio je utrku u vremenu 
05:54:40, što je ujedno i njegovo 
najbolje vrijeme na ovoj utrci. Ovo 
mu je bio treći uzastopni nastup te 
se pozicionirao na 36. mjesto od 91. 
natjecatelja. (ab)  

FOTO: Ilustracija

srebrnih i tri brončane. Najbolje 
plasirani Olimpovac bio je kadet 
Patrik Erceg, koji je u kategoriji 2005. 
godišta bio zlatni na 200 mješovito, 
srebrni na 200 prsno i 800 slobodno, 
te brončani na 100 slobodno. Za 

ukupno deseto mjesto u konkurenciji 
s godinu dana starijim plivačima, 
osvojio je jedan bod za HPS mini grand 
prix Hrvatska. Mauro Šipek Glavač je 
u 2006. godištu četiri puta bio srebrni 
i to na 100 slobodno i leptir, te na 

400 i 800 slobodno. Jana Pavalić je 
osvojila srebro na 100 leptir i broncu 
na 100 slobodno u 2007. godištu 
među djevojčicama. Leon Novak je 
također u 2007. godištu bio srebrni na 
400 slobodno. Najmlađa osvajačica 
odličja za Olimp bila je Emma Horvat s 
broncom na 400 slobodno. Odlično se 
snašla i u drugim disciplinama, pa je 
tako u 2008. godištu osvojila odlično 
peto mjesto na 200 mješovito, sedmo 
na 100 prsno i  osmo na 100 slobodno. 
Za Olimp su na Festivalu plivanja 
nastupili još i Vanja Bartol, Petar 
Pavalić, Mihaela Kramarić, Marija 
Žnidarec,  Lori Šipek Glavač, Gašpar 
Futivić, Ivan Bogdanić, Noa Benčić, 
Ivan Fučkar, i Matija Bartol. Svi su 
popravili svoja osobna vremena. (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

RAVNATELJ / ICA GRADSKE 
KNJIŽNICE KRAPINA 
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA 
za obavljanje knjižnične 
djelatnosti 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.4.2018.   

-----------
DIPLOMIRANI KNJIŽNIČAR / 
DIPLOMIRANA KNJIŽNIČARKA 
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA 
za obavljanje knjižnične 
djelatnosti 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.4.2018.

-----------
VIŠI / A STRUČNI / A SURADNIK 
/ CA ZA OFFLINE PROMOCIJU I 
MARKETING
Turistička zajednica Krapinsko - 
zagorske županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.4.2018.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA 
CARPONA PACK d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 18.4.2018.

-----------
TEHNIČAR / KA U PRIPREMI 
PROIZVODNJE 
ALU-FORMA d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.4.2018.

-----------
KERAMIČAR / KERAMIČARKA 
ROBREN usluge jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gradnju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.4.2018.

-----------
MESAR-PRODAVAČ / 
MESARICA-PRODAVAČICA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 12.4.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PROJEKTANT / PROJEKTANTICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za projekti-
ranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
PROJEKTANT / PROJEKTANTICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za projekti-
ranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.

-----------
SAMOSTALNI KNJIGOVOĐA 
/ SAMOSTALNA KNJIGOVOT-

KINJA 
BAUER D.O.O. ZA TRGOVINU 
I ODRŽAVANJE MOTORINIH 
VOZILA 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.4.2018.

-----------
REFERENT / REFERENTICA ZA 
POREZE I NAKNADE 
GRAD ZABOK 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 13.4.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
POSLOVNICE 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.4.2018.
  -----------
KOZMETIČAR / KOZMETIČARKA 
KAMELIJA jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.4.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA 
ProFINO d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.4.2018.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
ELEKTROINSTALATER / ELEK-
TROINSTALATERKA 

“ELMO” ELEKTROTEHNIČKI 
OBRT, Stjepan Šivalec, Pavlovec 
Zabočki 46, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.4.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

WEB DIZAJNER / WEB DIZA-
JNERICA 
WEB DIZAJN I GRAFIKA LISAC 
j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------
SOCIJALNI / NA RADNIK / CA 
CENTAR ZA ODGOJ I OBRA-
ZOVANJE ZAJEZDA 
Mjesto rada: ZAJEZDA 
Rok za prijavu: 11.4.2018.   

-----------
REFERENT U ODJELU PRODAJE 
(M / Ž) 
ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova 

Mjesto rada: VALENTINOVO 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
T. HUČIĆ INTERIJERI jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za opremanje 
interijera 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 11.4.2018.

-----------
ADMINISTRATOR / ICA - BL-
AGAJNIK / CA - PRODAVAČ / 
ICA 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 11.4.2018.   

-----------
MUZEJSKI / A TEHNIČAR / KA 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 11.4.2018.   

-----------
SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
ZAGORKA d.o.o. za proizvodnju 
glinenih materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 17.4.2018.

-----------
STRUČNI REFERENT / STRUČNA 
REFERENTICA 
Specijalna bolnica za medicin-
sku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MARKOVIĆ-PRIJEVOZ društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
prijevoz, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.  
 -----------
KUHAR / KUHARICA 
ZDEŠIĆ obrt za ugostiteljstvo, 
Tomislav Zdešić, Poznanovec, 
Zagorske brigade 71 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------  
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA ZA 
AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA - RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 

Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PUNIONI MEDA 

- DOSTAVLJAČ / ICA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja i 
vanjska trgovina, proizvodnja i 
usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
CNC OBRADNOM CENTRU 
KUNA - METAL VL. DARIO 
VUKMANIĆ 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 13.4.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA CNC 
STROJU ZA OBRADU METALA 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA ODRŽAVANJU 
POLJOPRIVREDNOG IMANJA 

“BOBO” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I USLUGE, 
MARINA BOBOVEČKI, BOBOVJE 
41, KRAPINA 
Mjesto rada: BOBOVJE 
Rok za prijavu: 13.4.2018.   

-----------
VRTLARSKI / A RADNIK / CA 
HORTIKULTURA “FERGEC”, VL. 
MARIJAN FERGEC, STUBIČKE 
TOPLICE, PILA 41 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.4.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
LACUNA SALUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA-
MONTER / MONTERKA SUHE 
GRADNJE 

ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.4.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.4.2018. 
  -----------
POMOĆNI INSTALATER / INSTA-
LATERKA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
KLIMATIZACIJE I VENTILACIJE 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
CENTRALNOG GRIJANJA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
TERMOTEHNIKA TRGOVINA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
DETMERS KONTEJNER društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih kon-
strukcija, montažu i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.4.2018.

-----------
AUDITOR / ICA PROIZVODA I 
SERVIS KOD KUPCA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
LIJEPO VRIJEME KROZ VIKEND NA CESTE IZMAMILO BROJNE MOTOCIKLISTE - NAŽALOST, TROJICA SU BILI SUDIONICI PROMETNIH 
NESREĆA U KOJIMA SU TEšKO OZLIJEĐENI

VOC Zabok zaprimio je u nedjelju 
u 1.49 sati poziv policijskih 

službenika PP Donja Stubica, o 
požaru koji je izbio u napuštenom 
skladišnom prostoru u sklopu 
željezničke stanice u Oroslavju, 
izvijestio je Županijski centar 
112. Došlo je do požara smeća, 

a pravovremenom dojavom i 
intervencijom vatrogasaca ZJVP-a 
Zabok i DVD-a Oroslavje,  požar je 
odmah ugašen te nije bilo veće 
štete. Inače, na željezničkoj postaji 
u Oroslavju preko noći nema 
službenika HŽ-a.  (ab) 

NESREĆA U HUMU NA SUTLI

Na njivi se prevrnuo traktor i 
prikliještio 69-godišnjaka

Na njivi u Humu na Sutli u 
ponedjeljak nešto prije 

podneva došlo je do prevrtanja 
traktora, uslijed čega je prikliješten 
ostao 69-godišnji muškarac. Na 

teren su odmah izašle hitna 
medicinska pomoć i policija. Detalji 
još nisu poznati, a više informacija 
bit će poznato nakon obavljenog 
očevida. (jj)   (ab) 

U NEDJELJU IZBIO POŽAR KOD ŽELJEZNIčKE STANICE U 
OROSLAVJU

Zapalilo se smece u skladistu, 
pravovremenom intervencijom 
vatrogasci uspjeli spriječiti 
materijalnu štetu većih razmjera

Jedan nije držao potreban razmak, drugom oduzeta 
prednost, treći nije prilagodio brzinu pa sletio s ceste
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Lijepo vrijeme proteklog je 
vikenda na ceste izmamilo brojne 
motocikliste, no nažalost, na 
zagorskim su prometnicama 
zabilježene tri teške prometne 
nesreće, u kojima su sudionici bili 
upravo oni. O nesreći od petka u 
Donjoj Stubici već smo izvijestili, a 
sada je poznat i uzrok nesreće. 

22, 30 i 66 godina
Naime, 36-godišnji hrvatski 
državljanin upravljajući 
motociklom nije držao potrebiti 
razmak iza osobnog automobila, 
kojim je upravljao 22-godišnji 
hrvatski državljanin iz Donje 
Stubice prema Gornjoj Stubici. U 
tom trenutku došlo je do udara 
motocikla u osobni automobil,  
pri čemu je 36-godišnji vozač 
motocikla pao na kolnik i zadobio 
teške tjelesne ozlijede.
U mjestu Stubička Slatina u 
nedjelju je došlo do prometne 
nesreće, kada se 62-godišnji 
hrvatski državljanin, upravljajući 
osobnim automobilom, sa 
sporedne ceste uključivao u 
promet na ŽC 2217 te je pritom 
oduzeo prednost prolaska 
motociklu, kojim je upravljao 
66-godišnji hrvatski državljanin. 

Prilikom izbjegavanja sudara 
66-godišnji motociklist je pao na 
kolnik s lijevom stranom motocikla 
pri čemu je zadobio teške tjelesne 
ozlijede, a liječnička pomoć mu 
je pružena u Općoj bolnici Zabok. 
U zabočkoj je Bolnici s teškim 
ozljedama u nedjelju završio još 
jedan 30-godišnji motociklist. On 
je naime oko 21.20 sati u mjestu 

Markušbrijeg upravljao motociklom, 
iz Lobora prema Zlataru, a nije 
prilagodio brzinu vozila osobinama 
kolnika te je u desnom zavoju 
izgubio nadzor nad motociklom i 
pao na kolnik. 

Ugrožavali promet
Na zagorskim su prometnicama 
zabilježene još dvije prometne 

nesreće - u Donjoj Stubici je vozilo 
sletjelo s ceste, dok su se u Gornjoj 
Stubici sudarila dva osobna vozila. 
U obje je nesreće nastala samo 
materijalna šteta. Inače, Županijski 
centar 112 u nedjelju je također 
zaprimio dojavu o ugrožavanju 
prometa od strane veće grupe 
motorista koja se kretala državnom 
cestom od Zaboka prema Zagrebu.

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Ilustracija

FOTO: Ilustracija
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IZVORNO IME: Ready Player One
REDATELJ: Steven Spielberg  |  ŽANR: akcija, avantura, Sci-Fi
ULOGE: Tye Sheridan, Olivia Cooke, Hannah John-Kamen
TRAJANJE FILMA: 140 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

 SADRŽAJ FILMA:
Igrač broj 1 prati priču tinejdžera Wadea koji svoje dane provodi igrajući OA-
SIS. Wade ima želju iz sumornog svijeta pobjeći u globalnu mrežu virtualne 
utopije gdje korisnici vode idilične alternativne živote.Kada ekscentrični mul-
timilijarder i tvorac igrice James Halliday umre, u oporuci ostavi svoje bogatst-
vo onome tko pobijedi u dobro smišljenom lovu na blago. Koristeći svoj avatar, 
Wade će se u utrci za blagom morati suprotstaviti moćnim protivnicima koji 
ga neće prestati napadati i u stvarnom svijetu.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

PETAK, 13.4.2018.  20.00h
Igrač broj 1

REDATELJ: Scott Speer
ŽANR: romantična drama
ULOGE: Bella Thorne, Patrick Schwarzenegger, Rob Riggle
TRAJANJE  FILMA: 91 minuta
GODINA: 2018 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Srcedrapajuća priča o ljubavi u stilu najvećih romantičnih klasika, 
s mladom zvijezdom filma Igre gladi Bellom Thorne i Patrickom 
Schwarzeneggerom, sinom slavnog Arnolda Schwarzeneggera, u 
glavnim ulogama.
Epska romantična drama, govori o 17-togodišnjoj djevojci Katie 
(Bella Thorne) koja, zbog rijetke bolesti, ne smije biti izložena 
suncu.
Tijekom dana je u kući, a tek navečer, po mraku, kreće prema 
lokalnoj željezničkoj stanici gdje svira gitaru za putnike. Jedne 
večeri, upliće se sudbina, i Katie upoznaje dečka (Patrick Schwar-
zenegger) s kojim započinje ljetnu romansu.

14.04.SUBOTA 20:00
15.04.NEDJELJA 20:00
PoNoĆNo SUNCE

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

14.04.SUBOTA 18:00 
15.04.NEDJELJA 18:00

UKraDENa PrINCEZa

ZABOK

REDATELJ: Oleh Malamuzh
ŽANR: Animacija, komedija
ULOGE: Hrvoje Klobučar, Ana-Marija Percaić, Ivan Đuričić, Janko 
Rakoš
TRAJANJE FILMA: 85 minuta 
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Veličanstvena priča koja se događa u vrijeme hrabrih vitezova, 
prekrasnih princeza i čarobnjaka, koja će nam pokazati da je ljubav 
jača od bilo koje magije!

Ruslan, izgubljeni umjetnik, koji mašta o tome da postane vitez, 
upoznaje prekrasnu Milu i zaljubljuje se u nju, ne sumnjajući ni 
trena da je ona kraljeva kći. Međutim, njihova sreća nije dugo 
trajala. Zli čarobnjak, Chernomor ukrade Milu kako bi njezinu 
ljubav pretvorio u svoju čarobnu moć. Ruslan kreće u potragu za 
ukradenom princezom kako bi dokazao da je ljubav jača i od magije.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

12.04.ČETVRTAK 20:00
13.04.PETAK 20:00

bLoCKErS- NEĆE MoĆI oVE NoĆI 

IZVORNO IME:Blockers
REDITELJ:Kay Cannon
ŽANR:komedija
ULOGE:Leslie Mann, Ike Barinholtz, John Cena…
TRAJANJE FILMA:102 minuta
Cijena ulaznice :25,00 kn
Pogledajte trailer za odličnu novu komediju u kojoj starci pokušavaju 
sve kako bi kćerima pomrsili planove za maturalnu večer.
Legendarni kečer i 40-godišnji holivudski glumac John Cena jedan 
je od troje roditelja u urnebesnoj  komediji „Neće moći ove noći“. 
Radnja prati udružene roditelje u želji da sabotiraju planove svojih 
kćeri. U režiji američke glumice i redateljice Kay Cannon, uz Johna 
Cenu glavne uloge imaju Leslie Mann i Ike Barinholtz.
Julie (Kathryn Newton), Sam (Gideon Adlon) i Kayla (Geraldine 
Viswanathan) znaju kako bi trebala izgledati njihova savršena 
maturalna zabava. Besprijekorna šminka, frizura, haljina, ples, 
odlična zabava i noć u kojoj će napokon izgubiti nevinost. Prijateljice 
su stvorile #SeksPakt2018, a paktovi s prijateljima nikad se ne izdaju. 
Suprotstavljena tinejdžerska tvrdoglavost i zaštitnički nagoni jedne 
majke i dvojice očeva, publici garantiraju odličnu zabavu, na čijoj 
god strani bili. Hoće li, ipak, moći ove noći, pogledajte u kinu Zabok!

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=nMsdzDMxMrs
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LJUBAV I ODNOSI:
U vezama će biti burno. 
S partnerom ćete se 
prepirati oko sitnica, no 
najveći kamen pomutnje 
predstavljat će upletanje 

rodbine u vaš odnos. Nemojte dozvoliti da 
vam itko ugrožava vezu.
NOVAC I OBAVEZE: Izbjegavajte drastične 
poteze i ne donosite važne odluke. Niste 
u mogućnosti realno procijeniti situaciju 
pa biste mogli uraditi nešto što će vas 
oštetiti financijski ili vam ugroziti izglede za 
napredovanjem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazite se probavnih 
smetnji i provjeravajte rok trajanja namirnica 
koje jedete. Ne budete li oprezni, mogli biste 
pokvariti želudac.

LJUBAV I ODNOSI:
Partner će vas ljutiti 
svojim ponašanjem, no 
unatoč tome nećete 
moći zamisliti život bez 
njega. Imat ćete bolje i 

lošije dane, no u onim dobrima vaša će 
ljubav biti kao iz bajke.
NOVAC I OBAVEZE: Međuljudski 
odnosi na poslu se poboljšavaju. Vaša 
uslužnost i spremnost da uskočite u 
pomoć drugima pridonijet će boljoj 
atmosferi. Pogodno je vrijeme za traženje 
novog zaposlenja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ne shvaćajte 
olako neugodne simptome. Pravi 
je trenutak da počnete razmišljati 
o prestanku pušenja ili zdravijim 
prehrambenim navikama.

LJUBAV I ODNOSI:
Ništa vam neće biti 
poklonjeno pa ćete 
se morati izboriti za 
svoju ljubavnu sreću. 
Posvetite više pažnje 

partneru i bavite se aktivnošću ili 
hobijem u kojem možete zajedno 
uživati.
NOVAC I OBAVEZE: Izgledni su 
povećani životni troškovi pa bi bilo 
dobro da pokušate uštedjeti tamo 
gdje je moguće. Kupujte stvari koje 
su na akciji ili rasprodaji i odreknite 
se nekog luksuza koji vam nije 
neophodan.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Patit ćete od 
problema s grlom ili sinusima, a neki 
će zbog usporenog metabolizma biti 
skloni nakupljanju kilograma.

LJUBAV I ODNOSI:
Ljubavne veze još uvijek 
su u krizi pa je potrebno 
više opreza ako želite iz 
nje izaći bez posljedica. 
Iako će vas ljutiti neki 

partnerovi postupci, zadržite to za sebe 
jer bi sitna svađa mogla eskalirati do 
sukoba koji će nanijeti ozbiljnu štetu 
vašoj vezi.
NOVAC I OBAVEZE: Mnogo se 
toga neće odvijati po planu pa ćete 
često osjećati potrebu da od svega 
jednostavno dignete ruke. Unatoč 
mukama, nemojte odustajati jer će 
vam se trud uložen u rad uskoro početi 
isplaćivati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Umorni i 
oslabljenog imuniteta, bit ćete idealna 
meta sezonske viroze ili prehlade. 

LJUBAV I ODNOSI: 
Puno ćete tražiti 
od partnera pa 
vam neće biti lako 
udovoljiti. Dragi će 

osjećati da ste se udaljili od njega, 
stoga mu se pokušajte malo više 
otvoriti. Nemojte dozvoliti da loša 
komunikacija iskrsne kao prepreka 
između vas.
NOVAC I OBAVEZE: Rad će vas 
umarati, no unatoč tome postizat 
ćete dobre rezultate. Posao će 
vam biti na prvom mjestu pa ćete 
toliko naporno raditi da vas ni 
bolest ili niska energija neće u 
tome spriječiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Bit ćete 
nezadovoljni svojim izgledom, no 
nemojte posezati za drastičnim 
promjenama jer nećete biti 
zadovoljni konačnim rezultatom.

LJUBAV I ODNOSI: 
U povoljnom 
ste ljubavnom 
razdoblju. Zračit ćete 
samopouzdanjem i 

pozitivnom energijom pa ćete biti 
privlačni suprotnom spolu, a jedno 
će poznanstvo uskoro poprimiti 
romantičan predznak.NOVAC I 
OBAVEZE: Mogli biste pronaći svoj 
životni poziv baveći se onim što vam 
je velika ljubav i u čemu uživate. 
Mnogi će tako početi zarađivati 
izradom nakita ili skulptura, dok će 
se neki početi baviti cateringom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pojačana 
tjelesna aktivnost imat će povoljan 
utjecaj na vaše raspoloženje i 
zdravstvenu situaciju. Nastojte što 
više boraviti na zraku.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete suzdržani i 
distancirani pa vam ljudi 
neće olako prilaziti. Ako 
nekoga želite osvojiti, 

morat ćete napraviti prvi korak. U 
dugim će vezama najveći problem biti 
vaša hladnoća i nezainteresiranost za 
komunikaciju.
NOVAC I OBAVEZE: Ambiciozni ste i 
željni uspjeha, no nećete lako ostvarivati 
ciljeve. Morat ćete se dobro pomučiti 
ako želite postići pozitivne rezultate, a 
strpljivost i spremnost na kompromise 
bit će pritom od neprocjenjive važnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Zdravstvene 
smetnje primorat će vas da poradite na 
mijenjanju loših navika. Pretjerivanje s 
hranom ili pićem neće proći bez posljedica.

LJUBAV I ODNOSI:
Privući će vas netko tko je 
zauzet, no ulazak u takvu 
vezu donijet će vam više 
problema nego sreće. 
Razmislite isplati li vam se 

započinjati odnos koji nema budućnost.
NOVAC I OBAVEZE: Ne vjerujte svemu 
što čujete. Na poslu će kolati informacije 
koje će se pokazati najobičnijim glasinama 
pa im nemojte pridavati na važnosti. 
Mogli biste preuzeti dio posla kolege koji 
je na bolovanju, što će vam zbog manjka 
energije biti prilično naporno.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Niska energija 
poziva na potrebu za odmaranjem. 
Nemojte se bespotrebno iscrpljivati i 
odgodite sve obaveze koje nisu važne.

LJUBAV I ODNOSI:
Novu ljubav pronaći 
ćete u nekome koga 
već dugo poznajete, no 
dosad ste ga gledali 

samo kao prijatelja. U zadnje ste se 
vrijeme intenzivnije družili pa ćete 
shvatiti da bi se između vas moglo 
razviti nešto više.
NOVAC I OBAVEZE: Postizat ćete 
dobre rezultate u poslovima koji 
uključuju javni rad ili djelovanje unutar 
udruga i organizacija. Vaša će uloga 
postati sve aktivnija, u čemu ćete 
iznimno uživati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nemojte voditi 
pasivan način života. Zabavljat će vas 
razne društvene aktivnosti, dok će vam 
individualno vježbanje biti dosadno.

LJUBAV I ODNOSI:
Duge veze ugrozit će 
vaša nesigurnost i 
ljubomora. Učestali 
okršaji iznijet će na 

vidjelo sve probleme koje dugo 
ignorirate, no čijem ćete se rješavanju 
morati pod hitno posvetiti.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete se 
moći suzdržati od negodovanja, pa 
ni pod cijenu ulaska u sukob s nekim 
tko vam je nadređen. Pazite da zbog 
nekontroliranih reakcija ne nanesete 
štetu sebi i svom poslovnom ugledu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Morate 
više paziti na sebe i svoje zdravlje. 
Autodestruktivne navike neće proći 
bez posljedica pa vam se savjetuje da 
malo stanete na loptu.

LJUBAV I ODNOSI:
Osjećat ćete se ugodno 
u svojoj koži, a to će i 
drugi primijetiti pa će 
vam češće prilaziti u 
potrazi za druženjem. 

Uživat ćete u flertu, a vašu će pažnju 
pobuditi netko tko često putuje ili 
stanuje u inozemstvu.
NOVAC I OBAVEZE: Naglašena kuća 
obrazovanja ukazuje da ćete puno 
učiti i raditi na sebi i svojoj edukaciji. 
Usavršavanje i stjecanje novih vještina 
otvorit će vam put prema novim 
poslovnim izazovima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Bit ćete lijepi 
i privlačni, no sklonost uživanju u 
ukusnoj hrani, a posebno slatkišima 
mogla bi vam ugroziti liniju.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete nesigurni 
i skloni ljubomori. 
Partnera ćete 
nepravedno optuživati 
da vas zanemaruje, no 

nemojte ga napadati bez potrebe. 
Pokušajte na miru razmisliti koji je 
stvaran uzrok vašeg nezadovoljstva.
NOVAC I OBAVEZE: Ako se sporite 
oko neke nekretnine, zemljišta ili 
nasljedstva, mogući su zastoji i 
kašnjenja. Nećete biti zadovoljni 
razvojem situacije, no strpite se još 
malo jer će se već idućeg tjedna 
stvari početi pomicati s mrtve 
točke.ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ne 
podcjenjujte važnost odmora. Ako 
loše spavate, razmislite o kupnji 
kvalitetnijeg jastuka i madraca.

ASTRO KUTAK
09. travnja - 15. travanja 2018.



EMU (EUR)  1           7,40
SAD (USD)  1            6,03
švicarska (CHF)  1            6,28
Vel. Britanija (GBP)  1          8,50
Australija (AUD)  1          4,62
Kanada (CAD)  1            4,71
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1            0,99
Mađarska (HUF)     100           2,37
Japan (JPY)              100           5,63
Norveška (NOK)  1            0,77
Švedska (SEK)  1            0,71
Poljska (PLN)  1            1,76
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ODRŽAVA SE LIJEPA TRADICIJA čIJI JE ZAčETNIK VLč. JOSIP KOMORčEC - PEPEK

POČETAK NOVE SEZONE: 
Nekoliko stotina motorista 
na blagoslovu u Bedekovčini

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
tra 10 tra 11 tra 12 tra 13

Promijenjivo s kišom Promijenjivo

19 19 19Min 8 Min  8 Min 818 Min 9

Promijenjivo s kišom Promijenjivo

Sunčani dan i ove je godine već 
tradicionalno na Bijelu nedjelju 
privukao nekoliko stotina motorista 
u Bedekovčinu, gdje je kraj crkve sv. 
Barbare održan blagoslov motora 
i motorista te je svečano obilježen 
početak nove sezone.
Inače, začetnik ovog tradicionalnog 
događaja je Oldtimer klub 
Zabok, odnosno, bivši upravitelj 

bedekovčanske Župe sv. Barbare, 
vlč. Josip Komorčec – Pepek, koji 
je također motorist i član Oldtimer 
kluba Zabok.
Motoriste je blagoslovio sadašnji 
bedekovčanski župnik, vlč. Željko 
Horvat, a po završetku blagoslova 
okupljeni motoristi zadržali su se 
na prigodnom poslijepodnevnom 
druženju. (jj)    


